
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Cicolani Simona  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
Comuni di Almese, Avigliana, Borgone Susa, Bruzolo, Bussoleno, Caprie, Caselette, Chianocco,  

Chiusa di San Michele, Condove, Mattie, Mompantero, Novalesa, San Didero, San Giorio di Susa,  

Sant’Ambrogio di Torino, Sant’Antonino di Susa, Susa, Vaie, Venaus, Villar Dora, Villar Focchiardo 

 
 

Verbale di determinazione n. 1/2024 del 23/01/2024 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

OGGETTO: Nuovo codice dei contratti pubblici. Corso di aggiornamento per il personale della Centrale 

Unica di Committenza.           

 

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con il Decreto legislativo 31/03/2023, n. 36 è stato approvato il nuovo Codice dei contratti pubblici 

in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici; 

 

Considerato che occorre prevedere una formazione/aggiornamento a favore del personale dell’Unione Montana che 

si occupa di contratti pubblici; 

 

Ravvisata la necessità di partecipare ad un corso promosso da Normodidattica S.r.l.  - Via Caserma Ospital Vecchio 

n. 9, Verona - P.IVA 04162450235, tenuto dall’Avv. Berta esperto in contrattualistica pubblica, relativo alla 

verifica dei requisiti e al soccorso istruttorio;  

 

Visto il programma del corso che si terrà nella giornata del 6 febbraio 2024, in modalità on line, con un costo di € 

82,00 (IVA esente); 

 

Visto il bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 19 

del 19/12/2023, nel quale sono iscritte specifiche risorse per la formazione professionale; 

 

Visto l’art. 50, comma 1, del D.lgs 36/2023; 

 

 

Atteso che il presente provvedimento è di competenza del sottoscritto Responsabile della Centrale Unica di 

Committenza come da Decreto n. 5 del 9.10.2023; 

 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare la somma di € 82,00 (esente iva) a favore di Normodidattica S.r.l.  - Via Caserma Ospital Vecchio n. 

9, Verona - P.IVA 04162450235, per l’iscrizione al corso “Verifica dei requisiti e soccorso istruttorio nel nuovo 

Codice dei contratti pubblici”, con imputazione su Missione 1, programma 11, titolo 1 spesa corrente, al capitolo 

800/814/1 del bilancio di previsione 2024; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Cicolani Simona  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Del che si è redatto il presente verbale, registrato e numerato sul sistema informatico dell’ente e firmato 

digitalmente in un momento successivo  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Emanuela RONCA 

Firmato digitalmente 

EMANUELA RONCA 

 

. 


